Ω 3 esse] *post* potentia Me<sup>1</sup>T<sup>1</sup> om. F<sup>28</sup> 8 aliquid] uel secundum quid *add.* C<sup>1</sup> 12 Tam] et *praem.* C<sup>1</sup>Me<sup>1</sup> *spat. var. et* autem N<sup>2</sup> 24 signum...subiecto] patet per hoc quod accidentia in subiecto esse dicuntur N<sup>2</sup> 25 esse accidentia *inv.* Bu<sup>1</sup>Me<sup>1</sup> F<sup>28</sup> 32 incompletum] immo nullum esse habet ut commentator dicit supra secundum de anima. materia de se *add.* N<sup>2</sup> 33 accidenti] dat esse accidenti et non e conuerso Me<sup>1</sup> 49 simpliciter C<sup>1</sup>F<sup>28</sup>] om. T<sup>1</sup> simplex *est.* 51 enim] autem F<sup>28</sup> igitur T<sup>1</sup> 50-54 Quando...simpliciter] sicut cum homo generatur sed non dicitur fieri simpliciter quando introducitur accidentalis Me<sup>1</sup> *hom. om.* Bu<sup>1</sup>Bx<sup>2</sup> 55 simpliciter] *post* hominem T<sup>1</sup> om. N<sup>2</sup>γ

Φ 1 Nota quod] *marg.* P<sup>1</sup> quoniam φ quoniam autem β 2 est] iam *add.* Illud...potentia *hom. om.* β 3 dicitur esse] est φ 4 esse<sup>1</sup> om. 5 rei *post* substantiale 6 autem om. 10 aliquid...homo om. β aliquid enim] nam aliquid φ 18 est in potentia] dicitur materia 21 accidentale...ad esse *hom. om.* 22 proprie om. 23 illud quod om. 24 dicatur] dicitur signum...accidentia] unde dicitur quod accidentia sunt 29 esse completum *inv.* 31 ei] sibi 33 materie] accidens autem non dat esse substantie (subiecto φ) *add.* 34 sumatur] ponatur altero] alio 36 autem] enim 38 quodcumque...sit om. 44 actu...est] esse in actu substantiali dicitur 50 uero] autem φ<sup>1</sup> om. *est.* 52 simpliciter] sicut dicimus homo fit uel homo generatur *add.* 55 dicimus] dicitur

33 dat esse materie: cf. Averroes *In Metaph.* IX comm. 16: « materia...habet esse quia habet formam » (fol. 113 vb 48). 50 secundum quid: ita Vetus transl. *Phys.* I 12 (190 a 32): « Simpliciter autem fieri substantiarum est solum, secundum quid fieri quidem alia » (cod. Vat. Urb. 206, fol. 11 r). Saepe uero Averroes: « generatio aliqua, non generatio simpliciter », v. gr. *In Phys.* V comm. 7, *In De gener.* I comm. 11 et 20.

duplici generationi respondet duplex corruptio, scilicet simpliciter et secundum quid; generatio uero et corruptio simpliciter non sunt nisi in genere substantie, sed generatio et corruptio secundum quid sunt in aliis generibus.

Et quia generatio est quedam mutatio de non esse uel ente ad esse uel ens, e conuerso autem corruptio debet esse de esse ad non esse, non ex quolibet non esse fit generatio, sed ex non ente quod est ens in potentia: sicut ydolum ex cupro, quod ydolum est in potentia, non in actu.